
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2018-031

PUBLIÉ LE 14 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
24-2018-09-10-001 - Arrêté portant changement de site d'une entreprise de transports  (3

pages) Page 3

DDCSPP
24-2018-09-12-001 - Agrément d'un établissement d'information de consultation ou de

conseil familial (1 page) Page 7

DDFP
24-2018-09-03-010 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégation de signature

en matière de contentieux et gracieux fiscal aux collaborateurs de direction (2 pages) Page 9

24-2018-09-03-008 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations spéciales de

signature pour le pôle animation du réseau (3 pages) Page 12

24-2018-09-03-009 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations spéciales de

signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise (4 pages) Page 16

DDT
24-2018-09-10-003 - Arrêté DDT/SEER/RDPF n° 2018-09-09 abrogeant l'AR 2018-09-08

portant restrictions temporaires de la navigation et de la servitude de marchepied sur la

rivière Dordogne (2 pages) Page 21

24-2018-09-06-003 - Arrêté portant fixation de la date de début de cueillette des pommes

en appellation d'origine "pomme du limousin" pour l'année 2018 (1 page) Page 24

24-2018-09-10-002 - Arrêté portant prescription de la modification n°1 du plan de

prévention du risque inondation de la commune d'EYMET (rivière Dropt) (2 pages) Page 26

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
24-2018-09-07-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces

animales protégées et de leurs habitats
Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les

façades du collège Leroi-Gourhan au Bugue
Conseil Départemental de la Dordogne (3

pages) Page 29

Préfecture de la Dordogne
24-2018-09-10-004 - AP portant retrait de l'AP n°24-2018-08-08-003 du 8 août 2017 et

extension du périmètre du SMDE24 (2 pages) Page 33

24-2018-09-07-002 - délégation de signature première présidente CA de Bordeaux (6

pages) Page 36

UD-DIRECCTE
24-2018-09-11-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE ELFORT SAP 823358130 (2 pages) Page 43

24-2018-09-11-002 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE SARL ALL4HOME SAP 501828990 (2 pages) Page 46

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2018-09-10-001

Arrêté portant changement de site d'une entreprise de

transports 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-09-10-001 - Arrêté portant changement de site d'une entreprise de transports 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-09-10-001 - Arrêté portant changement de site d'une entreprise de transports 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-09-10-001 - Arrêté portant changement de site d'une entreprise de transports 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-09-10-001 - Arrêté portant changement de site d'une entreprise de transports 6



DDCSPP

24-2018-09-12-001

Agrément d'un établissement d'information de consultation

ou de conseil familial

Agrément d'un établissements d'information , de consultation ou de conseil familial

DDCSPP - 24-2018-09-12-001 - Agrément d'un établissement d'information de consultation ou de conseil familial 7



DDCSPP - 24-2018-09-12-001 - Agrément d'un établissement d'information de consultation ou de conseil familial 8



DDFP

24-2018-09-03-010

Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégation de

signature en matière de contentieux et gracieux fiscal aux

collaborateurs de direction

DDFP - 24-2018-09-03-010 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal aux collaborateurs
de direction 9



DDFP - 24-2018-09-03-010 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal aux collaborateurs
de direction 10



DDFP - 24-2018-09-03-010 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal aux collaborateurs
de direction 11



DDFP

24-2018-09-03-008

Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations

spéciales de signature pour le pôle animation du réseau

DDFP - 24-2018-09-03-008 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau 12



DDFP - 24-2018-09-03-008 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau 13



DDFP - 24-2018-09-03-008 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau 14



DDFP - 24-2018-09-03-008 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau 15



DDFP

24-2018-09-03-009

Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations

spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et

Expertise

DDFP - 24-2018-09-03-009 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise 16



DDFP - 24-2018-09-03-009 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise 17



DDFP - 24-2018-09-03-009 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise 18



DDFP - 24-2018-09-03-009 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise 19



DDFP - 24-2018-09-03-009 - Arrêté DDFiP du 3 septembre 2018 portant délégations spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise 20



DDT

24-2018-09-10-003

Arrêté DDT/SEER/RDPF n° 2018-09-09 abrogeant l'AR

2018-09-08 portant restrictions temporaires de la

navigation et de la servitude de marchepied sur la rivière

DordogneAR restrictions temporaires de la navigation rivière Dordogne

DDT - 24-2018-09-10-003 - Arrêté DDT/SEER/RDPF n° 2018-09-09 abrogeant l'AR 2018-09-08 portant restrictions temporaires de la navigation et de la
servitude de marchepied sur la rivière Dordogne 21



DDT - 24-2018-09-10-003 - Arrêté DDT/SEER/RDPF n° 2018-09-09 abrogeant l'AR 2018-09-08 portant restrictions temporaires de la navigation et de la
servitude de marchepied sur la rivière Dordogne 22



DDT - 24-2018-09-10-003 - Arrêté DDT/SEER/RDPF n° 2018-09-09 abrogeant l'AR 2018-09-08 portant restrictions temporaires de la navigation et de la
servitude de marchepied sur la rivière Dordogne 23



DDT

24-2018-09-06-003

Arrêté portant fixation de la date de début de cueillette des

pommes en appellation d'origine "pomme du limousin"

pour l'année 2018

DDT - 24-2018-09-06-003 - Arrêté portant fixation de la date de début de cueillette des pommes en appellation d'origine "pomme du limousin" pour l'année 2018 24



DDT - 24-2018-09-06-003 - Arrêté portant fixation de la date de début de cueillette des pommes en appellation d'origine "pomme du limousin" pour l'année 2018 25



DDT

24-2018-09-10-002

Arrêté portant prescription de la modification n°1 du plan

de prévention du risque inondation de la commune

d'EYMET (rivière Dropt)
AR PPRI inondation d'EYMET

DDT - 24-2018-09-10-002 - Arrêté portant prescription de la modification n°1 du plan de prévention du risque inondation de la commune d'EYMET (rivière
Dropt) 26



DDT - 24-2018-09-10-002 - Arrêté portant prescription de la modification n°1 du plan de prévention du risque inondation de la commune d'EYMET (rivière
Dropt) 27



DDT - 24-2018-09-10-002 - Arrêté portant prescription de la modification n°1 du plan de prévention du risque inondation de la commune d'EYMET (rivière
Dropt) 28



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

24-2018-09-07-001

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction

d’espèces animales protégées et de leurs habitats

Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les

façades du collège Leroi-Gourhan au Bugue

Conseil Départemental de la Dordogne

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-09-07-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs
habitats
Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les façades du collège Leroi-Gourhan au Bugue
Conseil Départemental de la Dordogne

29



PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

Service Patrimoine Naturel
Division Réglementation Espèces Protégées
Réf. : 119/2018

ARRÊTÉ
portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales

protégées et de leurs habitats

Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les façades du collège
Leroi-Gourhan au Bugue

Conseil Départemental de la Dordogne

LA PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 171-8, L. 411-1 et L. 411-2, L. 415-3 et
R. 411-1 à R. 411-14,

VU l'arrêté  ministériel  du 29 octobre 2009 fixant  la  liste  des oiseaux protégés sur  l'ensemble du
territoire et les modalités de leur protection,

VU l’arrêté  ministériel  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et  d’instruction  des
dérogations définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces
de faune et de flore sauvages protégées,

VU le décret n°2015-1201 du 29 septembre 2015 relatif aux dérogations aux mesures de protection 
de la faune et de la flore et aux conseils scientifiques régionaux du patrimoine naturel,

VU l’arrêté ministériel du 12 janvier 2016 modifiant l’arrêté du 19 février 2007 fixant les conditions de
demande  et  d’instruction  des  dérogations  définies  au  4°  de  l’article  L411-2  du  code  de
l’environnement portant sur des espèces de faune et de flore sauvages protégées,

VU le décret du 9 juin 2016 nommant Mme Anne-Gaëlle BAUDOUIN-CLERC, Préfète de la Dordogne,

VU l’arrêté  en  date  du  22  mars  2018  de  Mme  la  Préfète  de  Dordogne,  donnant  délégation  de
signature  à  Mme  Alice-Anne  MEDARD,  Directrice  Régionale  de  l’Environnement,  de
l'Aménagement  et  du  Logement  Nouvelle-Aquitaine,  dans  le  cadre  de  ses  attributions  et
compétences, des décisions portant sur les espèces protégées,

VU la  décision  n°24-2018-04-03-001  du  3  avril  2018  donnant  délégation  de  signature  à  certains
agents placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine – Département de la Dordogne,

VU la  circulaire  DNP/CFF  n°  2008-01  du  21  janvier  2008  relative  aux  décisions  administratives
individuelles relevant du ministère chargé de la protection de la nature dans le domaine de la
faune et de la flore sauvages (complément des circulaires DNP n°98/1 du 3 février 1998 et DNP
n°00-02 du 15 février 2000),

VU la demande complète de dérogation au régime de protection des espèces, formulée par le Conseil
départemental de la Dordogne, en date du 9 juillet 2018,

1/3

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-09-07-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs
habitats
Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les façades du collège Leroi-Gourhan au Bugue
Conseil Départemental de la Dordogne

30



VU l’avis favorable du Conseil Scientifique et Régional du Patrimoine Naturel en date du 3 août 2018,

VU la consultation du public menée du 7 au 25 août 2018 via le site internet de la DREAL Nouvelle-
Aquitaine,

CONSIDÉRANT qu’il  n’existe  pas  d’autre  solution  satisfaisante,  que  celle-ci  présentant  le  meilleur
compromis en termes d’exigences environnementales, sociales et économiques,

CONSIDÉRANT que la dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des
populations d'espèces visées par la demande dans leur aire de répartition naturelle, notamment
du fait des mesures d'atténuation et de compensation à la destruction des nids,

CONSIDÉRANT que  le  projet  porté  par  le  Conseil  départemental  s’inscrit  dans  le  plan  d’entretien
patrimonial  de ses bâtiments,  et  répond à des raisons d’intérêt  de la  santé et  de la  sécurité
publiques ou à d’autres raisons impératives d’intérêt public majeur, y compris de nature sociale ou
économique,

CONSIDÉRANT que le bénéficiaire s’engage à mettre en œuvre l’ensemble des mesures pour éviter,
réduire et compenser les impacts sur l’espèce protégée concernée telles qu’elles sont décrites
dans le dossier de demande de dérogation, complétées ou précisées par le présent arrêté,

Sur la proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation

Le bénéficiaire de la dérogation est le Conseil Départemental de la Dordogne, 2 rue Paul Louis Courier,
24019 CS 11200 représenté  par  Sébastien  de  Mazerat  dans  le  cadre  des  travaux  de  rénovation  et
d’isolations de façades au collège Leroi-Gourhan du Bugue.

ARTICLE 2 : Nature de la dérogation

Le Conseil Départemental de la Dordogne est autorisé, dans le cadre de ces travaux de rénovation des
façades,  à  détruire  26  nids  (utilisés  ou  non  utilisés)  d’Hirondelle  de  fenêtre  Delichon  urbicum.  Il  est
également noté la présence de 32 traces d’anciens nids.

ARTICLE 3 : Mesures de réduction et de compensation

Les mesures à mettre en œuvre pour éviter, réduire et compenser les impacts sur les Hirondelles de
fenêtre sont les suivantes :

– la destruction des nids doit  être réalisée durant les mois de septembre/octobre (après la saison de
reproduction  2018  et  avant  la  saison  de  reproduction  suivante)  ;  si  un  décalage  de  réalisation  doit
intervenir, la destruction deva être effectuée au plus tard fin février 2019.

– 40 nids artificiels seront installés sur les façades après réalisation des travaux et avant la saison de
reproduction 2019, soit au plus tard en février 2019. Les formats de nids devront être variables si possible.
Ils devront disposer de plaques anti-fientes.

ARTICLE 4 : Mesures de suivi

Afin d’évaluer l’efficacité de la pose des nichoirs artificiels, un suivi de la population d’Hirondelle de fenêtre
pendant les 3 années suivant la réalisation des travaux devra être mis en œuvre par le bénéficiaire. Il
pourra utilement faire appel à un organisme spécialisé afin de relever le nombre de nids occupés ainsi que

2/3

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-09-07-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs
habitats
Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les façades du collège Leroi-Gourhan au Bugue
Conseil Départemental de la Dordogne

31



le nombre éventuel de nids naturels construits et occupés.

Le bilan des actions et des suivis fera l’objet d’un rapport systématique, a minima annuel, adressé à la
DREAL Nouvelle-Aquitaine, au plus tard au 31 mars de l’année suivante.

Le bénéficiaire  effectuera  une sensibilisation environnementale  concernant  les  travaux réalisés  et  les
mesures mises en œuvre sous forme d'information pédagogique aux différents occupants des bâtiments.

Des mesures complémentaires de compensation devront être mises en œuvre par le bénéficiaire si les
suivis réalisés démontaient l’inefficacité de la pose des nichoirs artificiels sur les façades.

ARTICLE 5 : Voies et délais de recours

La présente autorisation est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Bordeaux dans un
délai de deux mois à compter de sa notification.

ARTICLE 6 : Exécution

Le Secrétaire Général de la préfecture de la Dordogne et la Directrice Régionale de l'Environnement, de
l'Aménagement et du Logement de Nouvelle-Aquitaine sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Dordogne et notifié
au bénéficiaire, et dont une copie sera transmise pour information à :

- Monsieur le Directeur départemental des territoires de Dordogne,
- Monsieur le chef de service départemental de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage

de Dordogne,
- Monsieur le Délégué Régional de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage,
- L'Observatoire Aquitain de la Faune sauvage,

Fait à Périgueux, le 7 septembre 2018

Pour la Préfète et par délégation,
Pour la Directrice régionale de l'environnement,
de l'aménagement et du logement Nouvelle-
Aquitaine et par délégation

3/3

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-09-07-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs
habitats
Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les façades du collège Leroi-Gourhan au Bugue
Conseil Départemental de la Dordogne

32



Préfecture de la Dordogne

24-2018-09-10-004

AP portant retrait de l'AP n°24-2018-08-08-003 du 8 août

2017 et extension du périmètre du SMDE24

Retrait de l'AP n°24-2018-08-08-003 du 8 août 2017 et extension du périmètre du SMDE24

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-09-10-004 - AP portant retrait de l'AP n°24-2018-08-08-003 du 8 août 2017 et extension du périmètre du SMDE24 33



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-09-10-004 - AP portant retrait de l'AP n°24-2018-08-08-003 du 8 août 2017 et extension du périmètre du SMDE24 34



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-09-10-004 - AP portant retrait de l'AP n°24-2018-08-08-003 du 8 août 2017 et extension du périmètre du SMDE24 35



Préfecture de la Dordogne

24-2018-09-07-002

délégation de signature première présidente CA de

Bordeaux

délégation de signature de la première présidente de la Cour d' Appel de Bordeaux et de la

Procureure de la République à l'effet de signer à compter du 01/09/2018 les actes

d'ordonnancement secondaires des programmes 101 et 166

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-09-07-002 - délégation de signature première présidente CA de Bordeaux 36



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-09-07-002 - délégation de signature première présidente CA de Bordeaux 37



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-09-07-002 - délégation de signature première présidente CA de Bordeaux 38



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-09-07-002 - délégation de signature première présidente CA de Bordeaux 39



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-09-07-002 - délégation de signature première présidente CA de Bordeaux 40



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-09-07-002 - délégation de signature première présidente CA de Bordeaux 41



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-09-07-002 - délégation de signature première présidente CA de Bordeaux 42



UD-DIRECCTE

24-2018-09-11-001

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE ELFORT SAP

823358130
RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

ELFORT SAP 823358130

UD-DIRECCTE - 24-2018-09-11-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ELFORT SAP 823358130 43



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 
ELFORT Kim  

Enregistré sous le numéro SAP 823358130 
 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-16 à R 7232-18 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 08/02/2018 portant subdélégation au directeur de 
l’Unité Départementale de la Dordogne et en cas d’absence ou d’empêchement aux adjoints, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, le directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Monsieur ELFORT Kim au statut de micro-entrepreneur dont le siège social est situé 120 
rue Louis Blanc 24000 PERIGUEUX,  
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 03 juillet 2018, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail. 
 

Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP823358130 au nom commercial K’WEIGHT à 
Monsieur ELFORT Kim sans limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la 
déclaration, à l’exclusion de toute autre, et exercées en mode prestataire : 
 

- Soutien scolaire ou cours à domicile 
 
TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
 
 
 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2018-09-11-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ELFORT SAP 823358130 44



  

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif  (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

Fait à Périgueux le 11 septembre 2018 
Par délégation de la Préfète,  

Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe 

 Joëlle JACQUEMENT  
 

 

UD-DIRECCTE - 24-2018-09-11-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ELFORT SAP 823358130 45



UD-DIRECCTE

24-2018-09-11-002

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE SARL ALL4HOME

SAP 501828990
RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE SARL

ALL4HOME SAP 501828990

UD-DIRECCTE - 24-2018-09-11-002 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE SARL ALL4HOME SAP
501828990 46



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

SARL ALL4HOME  

Enregistré sous le numéro N° SAP501828990 
 

 

- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu le code d’action sociale et des familles, notamment l’article D 312-6-2, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-16 à R 7232-22 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu le décret n° 2016-1895 du 28 décembre 2016 relatif aux services à la personne, 
 
- Vu l’arrêté préfectoral portant renouvellement d’agrément N° SAP501828990 délivré le 23 mars 2018 à la 
SARL ALL4HOME, jusqu’au 03 février 2023, 
 
- Vu l’autorisation du conseil départemental de la Dordogne en date du 26/04/2016, 
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 08/02/2018 portant subdélégation au directeur de 
l’Unité Départementale de la Dordogne et en cas d’absence ou d’empêchement aux adjoints, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, le directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à la SARL ALL4HOME représentée par Monsieur DUBOST Bruno, en sa qualité de 
Directeur, dont l’établissement principal est situé 4, rue des Limagnes 24800 THIVIERS, 
 
D’une déclaration d’extension d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale 
de la Dordogne en date du 07 septembre 2018 pour l’activité de : 
 
- Livraison de courses à domicile 
- Préparation de repas à domicile 

 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail, 
   
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP501828990, pour les activités suivantes, à l’exclusion de 
toute autre, et exercées en mode PRESTATAIRE ET MANDATAIRE sur les départements de la Dordogne 
de la Charente, de la Corrèze et de la Haute Vienne : 
 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2018-09-11-002 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE SARL ALL4HOME SAP
501828990 47



  

 
 
ACTIVITES RELEVANT UNIQUEMENT DE LA DECLARATION : 
 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Garde d’enfants de plus de 3 ans à domicile (à l’exclusion des enfants handicapés) 
- Accompagnement des enfants de plus de 3 ans dans leurs déplacements en dehors de leur domicile 

(promenades, transports, actes de la vie courante)  
- Livraison de courses à domicile 
- Préparation de repas à domicile 
 
ACTIVITES SOUMISES A AGREMENT DE L’ETAT en mode prestataire et mandataire : 
 
- Garde d’enfant de moins de 3 ans à domicile (Charente (16), Corrèze (19), Dordogne (24), Haute Vienne 

(87)) 
- Accompagnement des enfants de moins de 3 ans dans leurs déplacements en dehors de leur domicile 

(promenades, transport, actes de la vie courante) (Charente (16), Corrèze (19), Dordogne (24), Haute 
Vienne (87)) 

 
 
Sous réserve d’être exercées à titre exclusif, conformément à l’article L 7232-1-1 du code du travail, ou de la 
mise en place d’une comptabilité séparée pour les personnes morales dispensées de la condition d’activité 
exclusive visées à l’article L 7232-1-2 du code du travail, ces activités ouvrent droit au bénéfice des avantages 
fiscaux et sociaux tels que définis à l’article L 7233-2 du code du travail. 
 
Toutefois, en application de l’article D 312-6-2 du code de l’action sociale et des familles, les activités 
nécessitant une autorisation n’ouvrent droit aux dispositions de l’article L 7233-2 du Code du Travail et de 
l’article L 241-10 du Code de la Sécurité Sociale que si l’organisme a préalablement obtenu l’autorisation ou le 
renouvellement de cette autorisation. 
 
Toute modification, concernant la personne morale ou ses activités exercées, devra faire l’objet d’une 
déclaration modificative préalable auprès de l’Unité Départementale de la Dordogne. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est délivré sans limitation de durée. 
 
L’enregistrement de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale dans les 
conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

Fait à Périgueux le 11 septembre 2018 
Par délégation de la Préfète,  
Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe 
 Joëlle JACQUEMENT    
 

 

UD-DIRECCTE - 24-2018-09-11-002 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE SARL ALL4HOME SAP
501828990 48


